
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 им. А .Я. Тимова

п. Прикубанского
муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

« j ^ J» 2021 года п. Прикубанский

О мерах по предупреждению дорожно- транспортного 
травматизма учащихся в 2021- 2022 учебном году

В целях предупреждения детского дорожно - транспортного травматизма 
учащихся школы в 2021- 2022 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Новрузова Али Сабировича, учителя информатки,
общественным инспектором по безопасности дорожного движения и 
ответственным за профилактику детского дорожно -  транспортного 
травматизма.

2. Утвердить план работы по предупреждению дорожно- транспортного 
травматизма (приложение №1).

3. Общественному инспектору по безопасности дорожного движения:
- организовать работу кабинета по безопасности дорожного движения в 
соответствии с разработанным Положением, утвержденным приказом 
МОН Краснодарского края от 28.11.2012 года №8858;

незамедлительно информировать управление образования
администрации муниципального образования Новокубанский район о 
фактах ДДТ с участием детей;
- организовать работу отряда юных инспекторов движения среди 
учащихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гусейнова 
Сергея Гудратовича, заместителя директора по воспитательной работе.

А.А. Мусихин


